<sup>24</sup> Jos. I, 16. <sup>25</sup> Matth. VI, 33. <sup>26</sup> III Reg. XVII, 10. <sup>27</sup> Psal. XLV, 2. <sup>28</sup> Psal. XXXIII, 8. <sup>29</sup> Psal. CXXIV, 1. <sup>30</sup> Coloss. III, 16. <sup>31</sup> Psal. XLVI, 8.

tate tua præstitisti decori meo virtutem <sup>32</sup>; sin sinistre, versum sequentem, *Avertisti faciem tuam a me, et factus sum conturbatus* <sup>33</sup>; nam equidem aversum Deo est inane studium, animique perturbatio lethalis fontes seriatim. Quamobrem demus operam dextre ut perpetuo dirigatur, et eximia spectacula cernat. Quænam? Angelicas ac cœlestes copias, ingens inibi atque incomparabile decus, splendidas apostolorum, vatum, martyrum, et omnium sedes proborum, cœli convexum, radios solares, jubar lunare, astrorum tripudia, ac quæ alia sunt subjecta sensibus, non quo immoretur in iis, quin totius universa per ea molitorem Deum speculata, pulchritudinem quam habet incorruptam tueatur. Sane ornavit nos Deus, primum in paradiso, dignitate simulacri, et imaginis quamlibet inobedientia nos deartuavimus, ac confundimus; deinde in gratia per regenerationis lavacrum, sanctique Spiritus renovationem, quem effudit in nos copiose per Christum Jesum Servatorem nostrum, quanquam hic degeneravimus; quoque tertio in virginitatis professione, cunctis condonatis admissis, contraque nos chirographo crucigera quadam vita æque ac tinctione deleta. Igitur in sua mens pulchritudine maneto, ut audire mereatur, *Tota candida es, amica mea, et macula non est in te* <sup>34</sup>. Sin et maculam conflet (23), posteaquam mutabiles sumus, nec purus a sordibus quisquam, aut qui animum se habere castum gloriatur, at enimvero lacrymis purgemur, ait enim, *Lavabis me, et super nivem dealbabor* <sup>35</sup>; rursumque, *Lavamini, mundamini, auferte scelera ex animis vestris* <sup>36</sup>. Ac felix mens quæ sic assidue se purget, omnique studio libera, soluta, studium, amorem, cupidinem solum teneat, Deum mortemque in dies jucunde præstoletur, nam veniet omnino, ac debitum nos quoque persolvemus. Atque utinam pie, sancteque, tum reliquiis cujusque nostrum spectantibus, ac psallentibus sacris futuris, ceu lecto utensili, ceu probo instrumento, tum animo a sanctis angelis in perennem vitam asportando, per Christum Jesum Dominum nostrum. Cui gloria et imperium cum Patre, ac sancto Spiritu, nunc et semper, in omnemque perpetuitatem. Amen.

#### SERMO CI.

*De Heri Christi incarnatione, ac transfugis deplorandis fratribus, de nobisque muniendis doctrina.*